

# TMMOB iKK: Su Haktır Satılamaz!

**TMMOB iKK'nın da bileşenlerinden birisi olduğu SUYUN TİCARİLEŞTİRİLMESİNE HAYIR PLATFORMU 5. Dünya Su Forumuna KARŞIT DÜNYA SU FORUMU ile cevap verdi.**



Karşıt Dünya Su Forumu Sonuç Bildirgesi açıklanırken

Etkinlikler çerçevesinde 15 Mart'ta Kadıköy'de yapılan miting ardından 16 Mart'ta da bir basın açıklaması ile 5. Dünya Su Forumunda ele alınacak olan Suyun ticari bir metaya dönüştürülmesi, yoksulların suya erişiminin engellenmesi konusundaki çalışmalar protesto edildi. 17-18 Mart'ta ise MMO İstanbul Şubesinde Karşıt Dünya Su Forumu Çalıştayları düzenlendi. 6 Salonda düzenlenen çalıştaylara yabancı delegasyon da katıldı. Çalıştayın yapıldığı 17 Mart'ta İstiklal Caddesinde düzenlenen meşaleli yürüyüş de etkinliklerin sokağa taşınmasında renkli görüntülere yol açtı. 19-20 Mart'ta ise M. Kemal Kültür Merkezinde yapılan panel ve forumlarda da konu detaylarıyla ele alındı ve aşağıda yayınladığımız sonuç bildirgesi hazırlandı. Bu çerçevede, 19 Mart'ta YTÜ Oditoryumunda bir resim sergisi, 22 Mart'ta bir Belgesel gösterimi de düzenlendi. Karşıt Dünya Su Forumu Sonuç Bildirgesi 22 Mart Pazar günü saat 11:00'de Beşiktaş'ta yapılan kitlesel basın açıklaması ile kamuoyuna duyuruldu.

Bizler, 16-22 Mart tarihlerinde, İstanbul'da toplanan 5. Dünya Su Forumuna ve onun Türkiye ve dünyadaki işbirlikçilerine karşı 15-22 Mart 2009 tarihleri arasında miting, basın açıklamaları, su üzerine çeşitli çalıştaylar, geniş katılımlı toplantılar ve düzenleyen Suyun Ticarileşmesine Hayır Platformu olarak:

- Nisan 2008'den bu yana toplumsal yarar temelinde sürdürdüğümüz Karşı Forum çalışmalarımızda, halklara ve tüm canlı yaşama

yönelik bir saldırı olarak gördüğümüz suyun ticarileştirilmesine karşı suya sahip çıkmanın ancak örgütlü bir mücadele ile mümkün olacağı görüşünden hareket ettiğimizi;

- Bu nedenle, toplumun en geniş kesimlerini bu mücadeleye dahil etme zorunluluğunu önceliğimiz olarak kabul ettiğimizi;
- Sürecin başından başlayarak, bu mücadeleyi yalnızca 5. Dünya Su Forumuna karşı hazırlıklar ya da karşı forum kapsamında düzenlenen etkinliklerden ibaret görmediğimizi, mücadelemizin ormanlarımız, toprağımız, emeğimiz ve sularımız özgürleşene kadar süreceğini öngörerek;

çalışmalarımız sonucunda ortaklaştığımız sorunları ve çözüm önerilerimizi Türkiye ve dünyada suyun ticarileştirilmesine karşı mücadele eden bütün örgütlere duyuruyoruz.

1. Bizim karşıtığımız, yalnızca Dünya Su Konseyi ya da Dünya Su Forumu ile sınırlı değildir. Yalnızca suyu ticari bir mal (meta) olarak tanımlayan ilk uluslararası kurum olması ve kuruluşundan beri Dünya Su Konseyinin sponsorluğunu üstlenmesi dolayısıyla Birleşmiş Milletleri, çözümün değil, sorunun parçası olarak tanımladığımızı bütün dünyaya duyuruyoruz. Bizler, Türkiye'den sendikalar, meslek örgütleri, devrimci yapılar, emekten yana siyasi parti-

leri, çevre ve kültür dernekleri olarak tek tek her biri BM çatısı altında toplanan devletlerin "demokratik" davranmalarının mümkün olmadığını düşünüyoruz.

2. Dünya Su Konseyi, OECD ve Dünya Bankası gibi kapitalist sistemin kurumlarının son dönemde "kamu-kamu ortaklığı" stratejisini öne çıkarıyor olmaları da, bize göre halkların algısında suyun metalaştırılma sürecince bulanıklık yaratma hedefinden öte bir şey ifade etmemektedir. Bu nedenle "kamu" sözcüğü ile gizlenmeye çalışılan gerçek doğru irdelenmelidir. Yalnızca Türkiye değil, dünyadaki pek çok örnekte de görüldüğü gibi su kaynakları ve su hizmetleri bugün pekala "kamu" eliyle de ticarileşebilmektedir. Bu stratejiyle, su kaynaklarını dünya piyasalarında pazarlama konusunda deneyim kazanmış kamusal su işletmelerinin, bu deneyimlerini diğer kamu suyu işletmeleri ile paylaşması ve bütün devlet su kurumlarının dünya pazarında etkin birer ticari aktör haline getirilmesi öngörülmektedir.
3. 17-18 Mart tarihlerinde düzenlediğimiz atölyelerde ortaya çıkan diğer bir kaygı ise, suyun maliyet fiyatı karşılığında satılması vb., kapitalist sistemle pazarlık etmeye odaklı önermelerin varlığıdır.
4. Suyun Ticarileştirilmesine Hayır Platformu olarak bizler, Dünya Su Konseyi'nce ısrarla



5. Dünya Su Forumuna her yerde eylemler yapıldı. iKK Büyükşehir Belediyesi önünde..



vurgulanan "suyun değerinin piyasada belirlenmesi" girişimini, yalnızca teknik bir ayrıntı olarak düşünülmesi yerine halklar ve ekosistem üzerindeki yansımaları bakımından analiz edilmesi gerektiğini düşünüyoruz.

5. Suyun bir piyasa malı haline getirilmesinin zorunlu bir

gereği ve kapitalist-empyralist sistemde sömürü ve karların büyütülmesinin bir aracı olarak, suyun doğal çevrimini, ekosistemin bütünlüğünü, akarsuyun özgürce akmasını doğal yaşam ve tarımsal etkinlikler için yaşamsal önemini ve canlıların suya ulaşımını temel almayan barajların yapılmasını, sulama gereksiniminin karşılanmasına sürdürülebilirliğine çözüm olmadığı gibi su yetersizliği ve su kalitesinin bozulmasını çok daha arttırdığı da açıktır.

6. "Suya erişimi olmayan kesimlerin suya kavuşturulması" hedefini ileri sürerek suyun metalaşması hedefine meşruiyet kazandırmaya çalışan, Dünya Su Konseyi ve Birleşmiş Milletler gibi kurumların söylemine karşın, suyun bir piyasa malı haline getirilmesinin dünyada suya erişimi olmayan 1 milyarı aşkın insanın derdine çözüm olamayacağı ortadadır. Çünkü suya erişimi olmayanlar, gerçekte, gıda satın alma gücünden bile yoksun olan en yoksul kesimlerdir. Emekçi halkların en alt katmanını oluşturan bu grubun suyun metalaşması sonrasında da bu kez parası olmadığı için suya erişmeyeceğini öngörmek yanlış olmayacaktır. Bu nedenle, bizler, dünya halklarını suya kavuşturma bahanesini kullanarak suyun metalaşmasını savunuların gerçek dışı bu hikayelerinin her ortamda teşhir edilmesini vazgeçilemez, ertelenemez görevlerimiz olduğunu düşünüyoruz.

7. Dünya Su Forumu ve Forumun sponsor kuruluşları tarafından temiz su kaynaklarının giderek kıtlaşmasında en fazla mahkum edilen alan, geleneksel yöntemlerle yapılan tarım üretimi; önerilen çözüm ise endüstriyel tarıma geçiştir. Endüstriyel tarımın "yeşil devrim" süreciyle yayılması açığı tam anla-



Suyun Ticarileştirilmesini Hayır Platformu Mitingine coşkulu beşbine yakın bir kitle katıldı.

myla giderememiş ve bir takım çevresel sorunlara yol açmıştır. Tarımda verimi ve gıda kalitesini arttırmak ve daha sağlıklı bir çevre oluşturmak amacıyla doğayla dost tarım modelleri tercih edilmelidir.

8. Suyun, tıpkı Filistin'de olduğu gibi dünyada giderek stratejik bir silah gibi kullanılmaya başlandığı görülmektedir. Oysa, sınır aşan sular, ancak, sınırın iki yanındaki halkların işbirliği ve dayanışmasıyla doğru yönetilebilir. Böylesi yörelerde uluslararası kurumların suyun yönetilmesine katılması ancak ve ancak ticarileştirmenin ve empyralist hegemonyanın aracı olabilir.

9. Suyun Ticarileştirilmesine Hayır Platformu olarak bizler, suyun sadece insanlar için değil diğer canlılar için de ihtiyaç olduğunu, suyun doğanın bir bileşeni olarak canlı ve cansız sistemin koruyucusu olduğunu da biliyor, ken-

verecektir. Bizler hiçbir ekonomik değer insanın kültürel ve tarihi geçmişinden, doğal denge ve canlı yaşamın en küçük parçasından daha değerli olamayacağını düşünmekteyiz. Su yaşamın kendisidir. Suyun ticarileştirilmesi sadece insanlar için değil tüm doğa ve diğer canlılar için de kabul edilemez. Kısaca, Toprağımızın, ekmeğimizin, emeğimizin ve SUYUMUZUN kullanım değerine sahip çıkıyoruz bunun anlamı bütün üretimin yalnızca toplum yararına odaklanması demektir. Dünya Su Konseyinin ve onların işbirlikçilerinin Türkiye'de suların ticarileştirilmesi için planladıkları oyunlara ve 5. Dünya Su Forumu'nun hedeflerine karşı halkın birlikte mücadele edeceğini bir kez daha duyuruyoruz.

**SUYUN TİCARİLEŞTİRİLMESİNE HAYIR PLATFORMU**

## Altı Asırlık Mirasa Sahip Çıkacağız!

**Cumhurbaşkanı tarafından bir grup sinemacıya tahsisi gündeme gelen 6 asırlık Osmanlı TERSANE-i AMİRE'si içinde yer alan Camialtı Tersanesi'ne TMMOB İKK olarak sahip çıkıyoruz.**

Cumhurbaşkanı tarafından bir grup sinemacıya tahsisi gündeme gelen 6 asırlık Osmanlı TERSANE-i AMİRE'si içinde yer alan Camialtı Tersanesi'ne TMMOB İKK olarak sahip çıkıyoruz. Tersanenin bir sinema platosuna dönüştürülmesi için başlatılan çalışmalara karşı başta Gemi Mühendisleri Odası olmak üzere sektördeki çalışanlar ve sendikaların da desteklediği bir basın açıklaması ile bir imza kampanyası başlatıldı.

İmza metninde, "Biz aşağıda imzası bulunan, ülkemiz gemi yapım, bakım ve onarım sanayiine, ülke denizciliğine gönül ve yıllarca emek vermiş yönetici, mühendis, işçi ve ilgili yurttaşlar olarak; dünyanın yaşayan en eski 2. tersanesinin, dünya üzerinde başka örneği bulunmayan şekilde ve yaklaşık 6 asırdır gemi yapım işlevini sürdüren bir endüstriyel arkeolojik SİT'in bir sinema platosuna dönüştürülmesi düşüncesini kabullenemediğimizi bilgilerinize sunmak istiyoruz." denildi.

